REQUERIMENTO Nº 06/2021.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS.

A Vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossas Excelências, com fundamento no art. 101, inciso XI e art. 115

do Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa, apresentar o presente

requerimento ao Executivo Municipal, considerando que a antena de telefonia móvel

que foi instalada pela empresa Claro neste Município, supostamente não trouxe

nenhum benefício para a população ferrense até o presente momento.

Assim, solicitamos informações sobre os motivos pelos quais os

serviços de telefonia da empresa claro ainda não foram disponibilizados aos

usuários, bem como se a empresa possui algum tipo de contrato com o Município.

Na oportunidade, solicito aos nobres pares apoio para aprovação do

presente requerimento.

Câmara Municipal de Ferros, 24 de fevereiro de 2021.

_________________________________________________________

Vereadora Madalena Conceição Rodrigues Dias